4

                                                                                                                    ПРОЕКТ

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	с. Шалинское

[bookmark: _GoBack]Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории Манского района

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», руководствуясь пунктом 1 статьи 35 Устава Манского района,  администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить на территории Манского района минимальное расстояние от образовательных организаций, медицинских организаций, объектов спорта, вокзалов, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий:
минимальное расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, составляет 100 метров;
минимальное расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, составляет 100 метров;
минимальное расстояние от объектов спорта до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, составляет 100 метров;
минимальное расстояние от вокзалов  до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, составляет 50 метров;
минимальное расстояние от объектов военного назначения, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, составляет 100 метров.
2. Установить, что расстояние от образовательных организаций, медицинских организаций, объектов спорта, вокзалов, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяется по кратчайшему из сложившихся маршрутов движения пешеходов по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), пешеходным переходам (подземным и надземным) в метрах с учетом рельефа территории:
при наличии обособленной территории - от основного входа для посетителей на обособленную территорию, на которой расположены указанные в настоящем пункте решения организации, до границ прилегающих территорий;
при отсутствии обособленной территории - от основного входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены указанные в настоящем пункте решения организации, до границ прилегающих территорий;
при наложении границ прилегающих территорий на обособленные территории границы прилегающей территории определяются по границам обособленной территории.
3.  Администрации Манского района, разработать и утвердить  схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции для следующих организаций:
 - образовательных учреждений:
1) МБОУ «Шалинская СШ №1»:  663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Манская, д.50;
2) МБОУ «Первоманская СШ»: 663502, Красноярский край, Манский район, п. Первоманск, ул. Крупской, д.4;
3) МБОУ «Кияйская СШ»: 663505, Красноярский край, Манский район, с. Кияй, ул. Школьная, д.2;
4) МБОУ «Большеунгутская СОШ»: 663506, Красноярский край, Манский район, п. Большой Унгут, ул. Юбилейная, д.2;
5) МБОУ «Нарвинская СШ им. Героя Советского Союза Круглова В.И»: 663517, Красноярский край, Манский район, с.  Нарва, ул. Заводская, д.21;
6)  МБОУ «Колбинская СШ»: 663510, Красноярский край, Манский район, п. Колбинский, ул. Партизанская, д.56;
7) МБОУ «Нижне-Есауловская СШ»: 663508, Красноярский край, Манский район, с. Нижняя Есауловка, ул. Школьная, д.12;
9) МБОУ «Камарчагская СОШ»: 663500, Красноярский край, Манский район, п. Камарчага, ул. Школьная, д. 18;
10) МБОУ «Орешенская ОШ»: 663501, Красноярский край, Манский район, п. Орешное, ул. Железнодорожная, д.14;
11) МБОУ «Верх-Есаульская ОШ им. Героя Советского союза Криволуцкого Н.Е.»: 663510, Красноярский край, Манский район, д. Верхняя Есауловка, ул. Зеленая, д.35;
12) МБОУ «Выезжелогская ОШ»: 663510, Красноярский край, Манский район, д. Выезжий Лог, ул. Советская, д.31а;
13) МБОУ «Степнобаджейская ОШ»: 663512, Красноярский край, Манский район, с. Степной Баджей, ул. Кравченко, д.10;
14) МБО «Тертежская ОШ»: 663508, Красноярский край, Манский р-н, с Тертеж, ул. Партизанская, зд. 121.
15) МБДОУ детский сад «Солнышко»: 663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Советская, д.24;
16) МБДОУ детский сад «Колосок»: 663502, Красноярский край, Манский район, п. Первоманск, тер. Микрорайон, д.16;
17) МБДОУ детский сад «Тополек»: 663508, Красноярский край, Манский район, с. Нижняя Есауловка, пер. Коммунальный, д.3;
18) МБДОУ детский сад «Ручеёк»: 663500, Красноярский край, Манский район, п. Камарчага, ул. Черняка, д.5;
19) МБДОУ детский сад «Журавушка»: 663517, Красноярский край, Манский район, с. Нарва, ул. Кравченко, д.59;
20) МБДОУ детский сад «Радуга»: 663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Гончарова, д. 112 б.
- медицинских организаций:
1) Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Манская районная больница»: 663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Уланова, зд.2;
2) Центр ОВП: 663517, Красноярский край, Манский район, п. Нарва, ул. Железнодорожная, 30;
3) Анастасинский фельдшерско-акушерский пункт: 663515, Красноярский край, Манский район, п. Анастасино, ул. Зеленая, 4;
4) Выезжелогский фельдшерско-акушерский пункт: 663518, Красноярский край, Манский район,ул. п. Выезжий Лог Советская, 39 а;
5) Кирзинский фельдшерско-акушерский пункт: 663512, Красноярский край, Манский район, д. Кирза, ул. Чапаева, 31а;
 6) Кияйский фельдшерско-акушерский пункт: 663505, Красноярский край, Манский район, с. Кияй, ул. Новая, 7-1;
7) Орешенский фельдшерско-акушерский пункт: 663501, Красноярский край, Манский район, п. Орешное, ул. Центральная, 12;
8) Колбинский фельдшерско-акушерский пункт: 663515, Кияйский фельдшерско-акушерский пункт: 663505, Красноярский край, Манский район, п. Колбинский, ул. Лесная, 2-2;
8) Степной-Баджейский фельдшерско-акушерский пункт: 663512, с. Красноярский край, Манский район, Степной Баджей, ул. Партизанская, 5 а;
9) Амбулатория «Камарчагская»: 663500,  Красноярский край, Манский район, ст. Камарчага, ул. Комсомольская, 16;
10)  Новосельский  фельдшерско-акушерский пункт: 663500, ст. Сорокино, ул. Советская, 6 а;
11) Новоникольский фельдшерско-акушерский пункт: 663500, Красноярский край, Манский район, д. Новоникольск, ул. Центральная, 34 б;
12) Верхне-Есауловский фельдшерско-акушерский пункт: 663510, Красноярский край, Манский район, д. Верхняя Есауловка, ул. Зеленая, 9,    п. 2;
13) Нижне-Есауловский фельдшерско-акушерский пункт: 663510, Красноярский край, Манский район, с. Нижняя Есауловка, ул. пер.Коммунальный, 5;
14) Покосинский фельдшерско-акушерский пункт: 663504, Красноярский край, Манский район, д. Покосное,ул. Молодежная, 5/2;
15) Сосновский фельдшерско-акушерский пункт: 663510, Красноярский край, Манский район, д. Сосновка, ул. Трактовая, 46 а;
16) Сугристинский фельдшерско-акушерский пункт: 663504, Красноярский край, Манский район, д. Сугристое, ул. Лесная, 3-2;
17) Жержульский фельдшерско-акушерский пункт: 663506, Красноярский край, Манский район, п. Жержул, ул. Центральная, 2;
18) Больше-Унгутский фельдшерско-акушерский пункт: 663506, Красноярский край, Манский район, п. Большой Унгут, ул. Гагарина, 4/1;
19) Мало-Унгутский фельдшерско-акушерский пункт: 663506, п. Малый Унгут, ул. Манская, 19;
20) Первоманский ОВП: 663502, Красноярский край, Манский район, п. Первоманск, ул. ул. Садовая, 22 а;
21) Ветвистинский фельдшерско-акушерский пункт: 663502, Красноярский край, Манский район, п. Ветвистый, ул. Центральная, 13;
22) Тертежский фельдшерско-акушерский пункт: 663503, Красноярский край, Манский район, с. Тертеж, ул. Партизанская, 119;
23) Кускунский фельдшерско-акушерский пункт: 663502, Красноярский край, Манский район, д. Кускун, ул. Трактовая, 68 а.
- объектов спорта:
1) физкультурно-оздоровительный комплекс «Титан»: 663510, Красноярский край, Манский район, ул. Манская, 50 б;
2) тренажерный зал: 663502, Красноярский край, Манский район,  п .Первоманск, ул.  Крупская, 9;
3) зал вольной борьбы: 663502, Красноярский край, Манский район, п .Первоманск, ул.  Крупская,17;
4) тир ОП №1 МО МВД России «Уярский»: 663510,Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Манская
- Автовокзал:
1) автокасса Шалинское: 663510, Красноярский край, Манский район, ул. Первомайская, 17, пом. 12/2;
2) ж/д вокзал Камарчага: 663500, Красноярский край, Манский район, п. Камарчага, ул. Линейная, 10 А.
- объекты военного назначения;
1) Войсковая часть 71404: 663500, Красноярский край, Манский район, п. Камарчага.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника отдела экономического развития администрации Манского района, Беспалько С.Н.
  4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене  «Ведомости Манского района».

	 Глава района                                                                                 М.Г. Лозовиков

image1.png